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 М А А   
 М А  М А  

   А  SteelSi  

 е   .  . а о о ( а ) 
о о а  6-  Ме а о а  о е е , о-

е а  о е о а  е а е  
о е о   о о е а  «SteelSim 2015».

о е е  о а о а а а  о -
е о  е а  (Associazione Italiana di 

Metallurgia (AIM))  о е е о а  Ecotre 
Valente ( а ), MatPro ( е о а ), 
Thermo-Calc Software AB ( е ), Transvalor 
S.A. ( а )  TES ( а ). е е а е  
о е е   е е  AIM о . а о Ма-
е  ( а )  о . о а  (А ). 
 о а  а о о о е а о е е  о  
е а е  е а , а , а а , е , 

А , а .
 а о е о е е   а е е -

а е  е о о е е о   а о- -
е о а е  е о  ( о ее 50 о а а ), 

о  е а е   о е  
о а : Danieli ( а ), SMS Mevac ( е а-

), POSCO ( а  о е ), VoestAlpine Stahl 
(А ), ArcelorMittal ( а ), ThyssenKrupp 
Steel ( е а ), VDEh ( е а ), Mintek ( А ), 
TATA Steel ( е а ), Finkl Steel ( а а а)  .

 е е е е  е  а о а  е : е е -
а  о а о а а , а а  а е е а е (5 
о а о ); а е е а е  о а а (4); а е а-

ое о о о  е о е о е   е-
а  (7); о о о а е о  

(13); а а  а е е а е (22); о о е е-
е  е о е а е а  о а о а е а а (3). 

а е е а е о 5 е о  о а о . е о 
а а о  о е о 60 о а о  е а е -

 е а а   1  а  а: е а  
(14), А  (7), е о а  (6), о  
(5), а  (4), е  (3)  .

Мо е о а  о е о  е а о  е -
о е а  о е о 3 а о : о а о 

 1   е о  2, 3 .
о . . а  (Montanuniversitaet Leoben, 

А )  ое  е о  о а е о е , 
о е а  е а  а е а о  
о о е е е  е о  60 е   -

о е о   о  о а   1 57 . а а а а  
а о а  BISRA.

о о  е е  е  а о  о е е -
 а  о а  о а  Danieli ( а ), 

о е  о а  е о  е о -
о  е   о е а   о о о а  
е е а  е а е о  а    4 . 
 е е MatLab о а а е о а  е , о о  

о  а о о е 1240 еа  а о . а-
е а  о е а е  о а а а, о е  

о а о о о а  е е а  о а -
а 4,2 о , а е е  а о  а о е 0,86. 
а о  е а  а а о  о  а   
е  о е  а а о е Acciaierie Bertoli Safau 

( а ).  е е е 236 а о   о е е  е е 
о   о е   а а а , о е е о е  
а о а о а а а о е  547 а о . а-
о а  о о а  е о о  е  а о  
о  е  е е а  а  а 10 о   

 е о а а  а а .
а о ее о о а о  (22) о е -

а е о  е  « а а  а е е а е».
е а е  TATA Steel ( е а ) 

. а   о а а  е а  е о а  
 е о о е  а а е о  а  

а а а е  е  о о о  е а а  а -
а о е  е е о  а е о  а-

о о о  225 1300/1500/1700  а М   21 
а о а TATA Steel Ijmuiden 5 .  о е , о 

о  TATA Steel Ijmuiden о о е  е а , 
о о о е о  е  е а а  е -
а о  а о а о а е о е о  

е е о   е е о о  а о о е, а о а-
а  е  е а а  о  а е -

е  о е е ае  е е е е о .  а о-
е е о а  е а е е е а а  

а а о е е о а о о о о е  
( о а о о е  а о о е   е е  

 е  а  а а о а),  -
а а о а (1300, 1500  1700 )  о о  

а  (1,85, 1,60  1,45 /  оо е е о 
 о е е е  о а о о  о о е о-
). а о е   а а а а о  о  

е о а о о о о е : о о е е о -
е о; е о; е о о о ее о -

о ее о о, а е ее о е о.  
о е о  о о е  ее  е о о ое 

о о е е  о  а   а -
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а о , о е а о е  а о  е о  о о -
  е ае   а а а  е е а е-

 е . е е е е о  е о 
о  о о е  е о е ае   

о о е  , о а о е о о е  а -
 о  а е . е е о о 

е о о а о о е  е о о а-
е  о о  , о  о о е  о а о а  

о  а е   е о о  е  
 е а. е е о, о о а  а  

о а е а а Ijmuiden 21 е о  а ае  
 о о а е  е е о  е о о  
о о е , о о  е а  а о  а о  
а е а а  о о а е   о е е  о-
ее о  е о а  , о о о, о о  
е  о е  о е о  е е о   е-

е о  а о о а .
о . . а а  (ETS, а а а) е а  

е а  а о  о е о а   е -
о о е  а а е о  а  а е  а-
е е а  а 6 .  о а е Transvalor 

TherCast о е о а  а е е а е 40- о  
о   о е о а о  а  25CrMo4  

е а е е  а  25-20.  е   
е е а  о о е а о , е е  ( о-
о )  е е а  а  о е  е  
 54 е  е е о   о о а -

е  а а о о е о е а. а о е о, 
о о о  а  е а е о е  а 
е  а е е а :  е е  о о   

1,5 а а о о е о  а е е а  е -
ае  а 10  (1,2 ). о о е о  

а е е а  а о о е  о  а 
1,6  (12 ), е  о о е е о  е е-
а  а   е  о о е  о -

. е  а е е  а е ае   
о е  е е а  о о е а о  
 13,01  о 13,7    е е  е е а -

 о о е а о 350 о   е е а е а  
1570 о . е е о, о  а е е  о -

е  е е а  о  о 550 о  е  
а е е а  а е ае   о а е  

13,34 .  о е  е а о  о е о а  
а а о е о а  Finkl Steel о  40- о  

о   а  25CrMo4, о а о е о о е е 
а а е , а е  о  а о о а, 

а о  е а а . о е  а   о е-
 а е е а  е  е е а  о -
. а е е а е о о о о а   е-

а а  еа о о е е а, а о е е 
е  е е о   а а о  е е а о  

о  о а  е ее 4 .
а о о е е е  а  а о а  а-

о  о ое  а  а о  е е  а-

е е а  а о  е е а  о о е а 
о , о о  е е а  о а ае , о  

е е  о о е а е  а е е а  о-
е  е а . А о  о  ео е 
е а  , о о о, о а  о ое е-
е ое е е, о а о а  о е  е о  
а о  о а е е е о е о.

 а о е о е е  а  а е е -
а е  о а - а а о о  о а о о 

о е е е   о е о о о е о а ,  
о  е   о е о а  е а е  

о е о  (MAGMA, ANSYS Fluent, ProCAST, 
DeForm, Forge, Thercast, Thermo-Calc  .).

е а е  MAGMA ( е а ) . а  о -
а  а е а о, о о е о о е о а-

е о о а о о о о о о , о а -
е  а   а е е а  а а  о а о о 

о о  а а е . о о  ео о о е е   о -
а  о е о а   о е  о -

а о  е а о   е е  о а а , 
ео о    о е  7 .  о е , о 
о е е е  о а  а е  е-

е о  о о е  о е е  а о ее а е 
е о о е е а а е  о е а.

е е о, о о о а  а  е а е -
  о а а  е а о  о е о а  о-

е о  а е е а  о е а  о о а е  
е а о а о о о е е о о о а -

о о о е е е  (TherCast, ProCAST, MAGMA  
.), о а   а е а  о е -

о а   о о  е  а е  
о е о  (ANSYS  Comsol), а  о о о-
а  о   о о о  о о а  

о а  о е о  а а о . е , 
о  а е а е о а е   е а е-

 о  а е а о  о е е о о о-
а  о а  Thermo-Calc.

о е е  «SteelSim 2015» е е а  о а а-
а, о о е е ое о о е о о ое е а -

е ое о о о е о о е а-
 е  е е  о е  о а   

о е о о о е о а . о ее о о,  
е   е о а е  е , а а -

е е о о е  о о е о е  е а е-
 о е о  о о  о о  о о  

о е  о е е .
а а о  оо , о е а  7-  

о е е  «SteelSim 2015» о о   2017 . 
 е  о е е а  ае.
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